
Lysimachia remyi

synonyma: Lysimachia angusta, Lysimachia arta, Lysimachia attenuata, Lysimachia caliginis, 
Lysimachia ciliolata, Lysimachia elliptica, Lysimachia fauriei, Lysimachia furcata, Lysimachia
kalaupapaensis, Lysimachia kipahuluensis, Lysimachia kipahuluensis subsp. caliginis, Lysimachia
kukuiensis, Lysimachia lata, Lysimachia molokaiensis, Lysimachia mucronata, Lysimachia munroi, 
Lysimachia occidentalis, Lysimachia pedicellata, Lysimachia pentophylla, Lysimachia pilosula, L.
subsp. caliginis, L. subsp. kipahuluensis, L. subsp. subherbacea, Lysimachia rockii, Lysimachia
scansoria, Lysimachia stene, Lysimachia subherbacea, Lysimachia waikoluensis

čeleď: Primulaceae
oblasti: Havajské ostrovy

Roste na Havajských ostrovech v podobě rozlézavého až vzpřímeného keře. Kmínky jsou dlouhé až
5m, červené nebo zelené a hustě hnědočerveně plstnaté. Listy jsou střídavé nebo v přeslenech,
čárkovité, obkopinaté, vejčité nebo eliptické, kožovité, občas zvlněné a vrásčité, občas podvinuté,
špičaté, bledězelené až tmavězelené, dlouhé 1,5 - 9,5cm, široké 0,1 - 3,3cm, báze špičatá až
ztenčená, spodní strana bledší, ochlupená a řapíky jsou dlouhé 0,1 - 1,2cm. Kvete samostatnými
květy, jsou 5 - 8mičetné, zvonkovité (i baňkovité), mají vzpřímené 0,3 - 7cm dlouhé stopky, kališní
laloky zelené, na bázi červené, čárkovité, kopinaté nebo vejčité, mohou být plstnaté, dlouhé 0,25 -
1cm, široké 1 - 4,5mm, korunní laloky červené, obvejčité, dlouhé 0,5 - 1,7cm a široké 0,5 - 1,5cm.
Plodem je kulovitá tobolka délky 0,4 - 1cm obsahující tmavěhnědá semena délky 1,3 - 2,9mm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. caliginis/L. kukuiensis/L. pentophylla - Maui; kmínky dlouhé až 2,5m, bleděhnědé, zpravidla
hnědočerveně plstnaté; listy přeslenité (po 5ks), občas střídavé, kopinaté až vejčité, kožovité,
zvlněné, vrásčité, podvinuté, špičaté, tmavězelené, dlouhé 1,8 - 7cm, široké 0,4 - 2,3cm, báze
špičatá, řapíky dlouhé 1 - 5mm; květy úžlabní, 5 - 7mičetné, zvonkovité, stopky vzpřímené, zelené,
pod kalichem zpravidla červené, ochlupené, dlouhé 0,8 - 4cm, kališní laloky zelené, červeně
žilkované, při bázi zpravidla tmavěčervené, mohou být plstnaté, kopinaté až vejčité, dlouhé 4 - 8mm,
široké 2 - 4,5mm, korunní laloky tmavěčervené, obvejčité, dlouhé 0,7 - 1,4cm, široké 0,5 - 1,25cm;
tobolky kulovité až široce vejčité, dlouhé 5 - 7mm, semena tmavěhnědá, dlouhá 1,3 - 2,4mm
- subsp. kipahuluensis/L. angusta/L. arta/L. furcata/L. kipahuluensis/L. kipahuluensis - Maui; kmínky
dlouhé 1m, zpravidla od báze větvené, bleděhnědé až červené, mohou být ochlupené; listy střídavé,
obkopinaté až vejčité, kožovité, špičaté, bledězelené, dlouhé 1,5 - 6cm, široké 0,1 - 1,4cm, báze
špičatá, spodní strana světlejší, řapíky dlouhé 1 - 4mm; květy úžlabní, 5 - 8mičetné, zvonkovité (i
baňkovité), stopky vzpřímené, zelené, pod kalichem zpravidla červené, ochlupené, dlouhé 0,5 -
3,1cm, kališní laloky zelené, při bázi zpravidla tmavěčervené, mohou být plstnaté, čárkovité až
vejčité, dlouhé 0,3 - 1cm, široké 1 - 5mm, korunní laloky červené, červeně žilkované, obvejčité,
dlouhé 0,6 - 1,3cm, široké 0,5 - 1cm; tobolky kulovité, dlouhé 5 - 7mm, semena tmavěhnědá, dlouhá
0,9 - 2,1mm
- subsp. remyi/L. ciliolata/L. elliptica/L. hillebrandii var. angustifolia/L. lata/L. lydgatei/L.
occidentalis/L. pedicellata/L. pilosula/L. scansoria/L. stene/L. angustifolia/L. lydgatei - Maui; kmínky
dlouhé do 1,5m, zpravidla od báze větvené, bleděhnědé až červené, mohou být ochlupené; listy
střídavé, čárkovité, kopinaté, obvkopinaté, vejčité nebo eliptické (i zakulacené), kožovité, špičaté,
tmavězelené, dlouhé 1,5 - 9cm, široké 0,1 - 1,3cm, báze špičatá, spodní strana světlejší, řapíky
dlouhé 0,1 - 1,2cm; květy úžlabní, 5 - 8mičetné, zvonkovité (i kolovité), stopky vzpřímené, plstnaté,
dlouhé 0,3 - 6,5cm, kališní laloky zelené, při bázi zpravidla tmavěčervené, mohou být plstnaté,
kopinaté, dlouhé 2,5 - 9mm, široké 1 - 3,5mm, korunní laloky červené, obvejčité, dlouhé 0,5 - 1,3cm,
široké 4 - 9mm; tobolky kulovité, dlouhé 0,5 - 1cm, semena tmavěhnědá, dlouhá 1,3 - 2,9mm
- subsp. subherbacea/L. attenuata/L. fauriei/L. hillebrandii var. subherbacea/L. kalaupapaensis/L.
molokaiensis/L. mucronata/L. munroi/L. rockii/L. rufa/L. subherbacea/L. waikoluensis/L.

https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia remyi
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_angusta
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_arta
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_attenuata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_caliginis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_ciliolata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_elliptica
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_fauriei
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_furcata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_kalaupapaensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_kalaupapaensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_kipahuluensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_kipahuluensis_subsp._caliginis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_kukuiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_kukuiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_lata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_molokaiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_mucronata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_munroi
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_occidentalis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_pedicellata
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_pentophylla
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_pilosula
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_remyi_subsp._caliginis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_remyi_subsp._caliginis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_remyi_subsp._kipahuluensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_remyi_subsp._subherbacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_rockii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_scansoria
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_scansoria
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_stene
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_subherbacea
https://www.rostliny.net/rostlina/Lysimachia_waikoluensis
https://www.rostliny.net/celed/Primulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=10


subherbacea - Molokai; kmínky větvené až téměř popínavé, hnědé až červené, dlouhé do 5m, v
mládí plstnaté; listy střídavé (i téměř 3četně přeslenité), čárkovité, kopinaté, obkopinaté nebo
obvejčité, kožovité, občas mírně zvlněné, sivozelené, mírně vrásčité, dlouhé 2 - 9,5cm, široké 0,3 -
2cm, báze špičatá, spodní strana světlejší, řídce červeně proužkovaná, řapíky dlouhé 1 - 7mm;
květy úžlabní, 4 - 7mičetné, zvonkovité, vzpřímené, mají 1,1 - 7cm stopku, při kalichu zpravidla
červenou, může být plstnatá, kališní laloky zelené, na bázi zpravidla červené, mohou být ochlupené,
kopinaté až úzce vejčité, dlouhé 0,3 - 1cm, široké 2 - 4mm, korunní laloky růžové až tmavěčervené,
na vrcholku světlejší, obvejčité, dlouhé 0,6 - 1,7cm, široké 0,5 - 1,5cm; tobolky kuklovité, dlouhé 5 -
9mm, semena tmavěhnědá, dlouhá 1 - 2,1mm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

